



ROMÂNIA
JUDEȚUL MUREȘ
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GLODENI
547275, Glodeni, nr.133, Tel.+40-265-338112, Fax:+40-265-338256
cod fiscal: 4322734, primglodeni@yahoo.com

HOTĂRÂREA NR. 42/09.06.2020

privind aprobarea executării parțiale a lucrărilor din Notele de comandă nr. 2786/27.04.2020 și nr. 3101/13.05.2020 la contract subsecvent 3737/2020 - emis de Direcția Silvică Mureș - Ocolul Silvic Targu Mureș pentru lucrările necesare de executat în fondul forestier, proprietatea comunei Glodeni - lunile mai și iunie 2020

Consiliul local al comunei Glodeni, județul Mureș, întrunit în ședința extraordinară din iunie 2020.

Având în vedere Hotărârile Consiliului local al comunei Glodeni nr. 38/30.04.2020 și nr. 41/2020, adresa Ocolului Silvic nr. 3530/02.06.2020 înregistrată la instituția noastră sub nr. 4801/02.06.2020, Notele de comandă nr. 2786/27.04.2020 și nr. 3101/13.05.2020 la contract subsecvent nr. 3737/2020 cu SC RECON SILV SRL - , emis de Direcția Silvică Mureș, Ocolul Silvic Tg. Mureș pentru lucrările necesare de executat în fondul forestier, proprietatea comunei Glodeni, în lunile mai și iunie 2020, având în vedere și Hotărârea Consiliului local al comunei Glodeni nr. 11/2020 privind aprobarea bugetului comunei Glodeni pe anul 2020,

Prevederile art. 17, 33 din Legea nr. 46/2008 - Codul Silvic,

Văzând referatul de aprobare al primarului nr. 4810/02.06.2020, raportul de specialitate nr. 4811/02.06.2020 al compartimentului de resort precum și avizul favorabil al comisiei de specialitate al consiliului local al comunei Glodeni ; luând în considerare discuțiile care au avut loc pe parcursul ședinței, consemnate în Procesul - verbal al ședinței extraordinare din luna iunie 2020,

În conformitate cu prevederile legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, ale art. 129, alin. 1), alin. 2), lit. b) și d), alin.4), lit.g), alin.7), lit.i) și art. 196, alin.1) din Ordonanța de Urgență nr. 57/2019 privind Codul administrativ,

H o t ă r e ș t e

Art.1 (1) Se aprobă executarea parțială a lucrărilor cuprinse în Notele de comandă nr. 2786/27.04.2020 și nr. 3101/13.05.2020 - la contract subsecvent nr. 3737/2020 încheiat cu SC RECON SILV SRL -, emis de Direcția Silvică Mureș - Ocolul Silvic Targu Mureș pentru lucrările necesare de executat în fondul forestier, proprietatea comunei Glodeni în lunile mai și iunie 2020 - anexe la prezenta hotărâre - în ordinea de urgență și importanță a acestora. Valoarea acceptată a lucrărilor este 26.000 lei - suma cuprinsă în fondul de regenerare și conservare al comunei Glodeni respectiv 52% din diferența rămasă dintre valorile lucrărilor din notele de comandă respectiv 30.000 lei - în total 56.000 lei.

(2) Se împuternicește primarul comunei Glodeni să vizeze Notele de comandă de la alin. 1) sub aceste condiții.

Art.2. Se delegă consilierii Sarkany Endre, Cozma Ferenc și Palcu Petru să facă parte din Comisia de predare a amplasamentelor înainte de începerea lucrărilor precum și de recepționare a lucrărilor ce se vor efectua.

Art. 3. Se revocă Hotărârile nr. 38/30.04.2020 și nr. 41/27.05.2020 ale Consiliului local al comunei Glodeni.

Art.4. Prezenta hotărâre se va comunica primarului comunei Glodeni, Instituției Prefectului județului Mureș, Direcției Silvice Mureș și adus la cunoștință publică prin grija secretarului general al comunei Glodeni.

Președinte de ședință,
MÓDI Mihály Attila



Contrasemnează secretar general al UAT,
MIHOLCSA Júlia



DIRECTIA SILVICA MURES
 OCOLUL SILVIC Targu Mures
 Nr.2786 din 27.04.2020

ROMANIA, jud. Mures
 Comuna Glodeni
 Nr. intrare-iesire 3691
 Anul 2020 luna 05 ziua 27

Secretar Contabil
 Sedința de consiliu
 27.04.2020
 VIZAT PROPRIETAR,
 CONFORM
 HCU 42/9.06.2020
 AL CAZELI COMISI
 LA CEL

NOTA DE COMANDA
la contract subsecvent Nr.3737/2020
SC RECON SILV SRL

Lucrari necesare de executat in padurea proprietarului
 luna MAI 2020

PRIMARIA GLODENI

Nr,crt	Simbol	ua	UM	Cantitate	Pret unit. lei	Valoare lei	
0	1	2		3	4	5	
A-Deviz plantatii integrale							
1	C21b2 - Amenajare ghetarii		mp		12.94	0	
2	C70lb - Plantatii integrale in vetre 60x80cm		mii buc.		803.86	0	
3	C1IIIb-Curătirea terenului de sp. lemn. si ierb.		ar		8.58		
4	C80lb - Materializat pietre pt. contr. anual		buc.		4.52	0	
5	C56a1 - Receparea puietilor		ar		2.53	0	
B-Deviz completari							
1	C73lb1 - Completari intre 1-10%		mii buc.		1055.97	0	
2	C73lb2 - Completari intre 11-20%		mii buc.		1020.82	0	
3	C73lb3 - Completari intre 21-30%		mii buc.		1013.18	0	
C-Deviz lucrari de intretinere							
1	C51la2 - Mobilizat manual sol in vetre an I		mii buc.		252.3	0	
2	C58lb - Descoplesiri pe toata suprafata an I		ar		9.27	0	
3	C51lb2 - Mobilizat manual sol in vetre	Conf. tabel	mii buc.	1.5	311.24	467	
4	C58lb - Descoplesiri pe toata suprafata an II si urm.		ar		15.8	0	
5	C58la - Descoplesiri pe toata suprafata I reg.nat		ar	870	9.27	8065	
D-Deviz taieri de ingrijire							
1	C60b - Degajarea manuală a semintisurilor cond,mijl.		ar		8.86	0	
2	D59A1a - Curățiri în arborete cu motoferăstrăul Husqvarna		ha		215.48	0	
3	D59A1b - Curățiri în arborete cu motoferăstrăul Husqvarna		ha		269.34	0	
4	D59A1c - Curățiri în arborete cu motoferăstrăul Husqvarna		ha		371.55	0	
5	C64la - Strângerea și stivuirea mat. lemnos din curățiri		gr.tip		68.56	0	
E-Lucrari de protectia padurilor							
1	D.44.c.5 - Combateri cu aparatul Kioritz	Conf. tabel	ha	8.7	146.08	1271	
2	E.14.b - Protejarea puietilor cu repelenti		mii buc		85.47	0	
3	E.24 Deschideri de linii izolatoare		ha		26.47	0	
4	E.10.d - Imbaierea radacinilor puietilor		mii buc		13.97	0	
5	E.18.l.b - Executarea sondajelor pt. larve carabus		mc		42.18	0	
I	Total valoare firma prestator					9803	
II	Cheltuieli indirecte 9%					882	
III	Materiale asigurate de ocolul silvic					479	
IV	Subtotal					11163	
V	Profit: 5%					558	
VI	TOTAL VALOARE FACTURA BENEFICIAR					11722	
VII	TOTAL CU TVA 19%					13949	
Fond de conservare constituit							
UP		ua	S-ha	C51lb1	C58la	C58lb	D.44.c.5
4		21	8		200		2
4		10B	0.6		30		0.3
4		18A	5.9		240		2.4
4		19C	3.9		100		1
4		39E	3.8		300		3
IV		21d	3.2	1.5			
		TOTAL		1.5	870	0	8.7

SEF OCOL
 ing. Tudor V. Herlea

INTOCMIT,

DIRECTIA SILVICA MURES
 OCOLUL SILVIC Targu Mures
 Nr.3101 din 13.05.2020

Secretar. Sedinta de Consiliu 19.05.2020
 ROMANIA, jud. Mures
 Comuna Glodeni
 Nr. intrare-iesire
 Anul luna ziua

VIZAT PROPRIETAR,
 CONFORM HCL 42/09.11.2020 AL CADRILOR DE LOCALITATE
 GEO PETR

NOTA DE COMANDA
 la contract subsecvent Nr.3737/2020
 SC RECON SILV SRL

lucari necesare de executat in padurea proprietarului
 luna IUNIE 2020

PRIMARIA GLODENI

Nr,crt	Simbol	ua	UM	Cantitate	Pret unit. lei	Valoare lei	
0	1	2		3	4	5	
A-Deviz plantatii integrale							
1	C21b2 - Amenajare ghetarii		mp		12.94	0	
2	C70Ib - Plantatii integrale in vetre 60x80cm		mii buc.		803.86	0	
3	C1IIIb-Curatirea terenului de sp. lemn. si ierb.		ar		8.58		
4	C80Ib - Materializat pietre pt. contr. anual		buc.		4.52	0	
5	C56a1 - Receparea puietilor		ar		2.53	0	
B-Deviz completari							
1	C73Ib1 - Completari intre 1-10%		mii buc.		1055.97	0	
2	C73Ib2 - Completari intre 11-20%		mii buc.		1020.82	0	
3	C73Ib3 - Completari intre 21-30%		mii buc.		1013.18	0	
C-Deviz lucrari de intretinere							
1	C51Ia2 - Mobilizat manual sol in vetre an I		mii buc.		252.3	0	
2	C58Ia - Descoplesiri pe toata suprafata an I	Conf. tabel	ar		9.27	0	
3	C51Ib2 - Mobilizat manual sol in vetre		mii buc.		311.24	0	
4	C58Ib - Descoplesiri pe toata suprafata an II si urm.		ar	3220	15.8	50876	
5	C58Ia - Descoplesiri pe toata suprafata I reg.nat		ar		9.27	0	
D-Deviz taieri de ingrijire							
1	C60b - Degajarea manuală a semintisurilor cond,mijl.		ar		8.86	0	
2	D59A1a - Curățiri în arborete cu motoferăstrăul Husqvarna		ha		215.48	0	
3	D59A1b - Curățiri în arborete cu motoferăstrăul Husqvarna		ha		269.34	0	
4	D59A1c - Curățiri în arborete cu motoferăstrăul Husqvarna		ha		371.55	0	
5	C64Ia - Strângerea și stivuirea mat. lemnos din curățiri		gr.tip		68.56	0	
E-Lucrari de protectia padurilor							
1	D.44.c.5 - Combateri cu aparatul Kioritz	Conf. tabel	ha		146.08	0	
2	E.14.b - Protejarea puietilor cu repelenti		mii buc		85.47	0	
3	E.24 Deschideri de linii izolatoare		ha		26.47	0	
4	E.10.d - Imbaierea radacinilor puietilor		mii buc		13.97	0	
5	E.18.I.b - Executarea sondajelor pt. larve carabus		mc		42.18	0	
I	Total valoare firma prestator					50876	
II	Cheltuieli indirecte 9%					4579	
III	Materiale asigurate de ocolul silvic					0	
IV	Subtotal					55455	
V	Profit: 5%					2773	
VI	TOTAL VALOARE FACTURA BENEFICIAR					58228	
VII	TOTAL CU TVA 19%					69291	
Fond de conservare constituit							
UP		ua	S-ha	C51Ib1	C58Ia	C58Ib	D.44.c.5
IV		36	7			700	
IV		18B	0.7			70	
IV		19A	6			600	
IV		19B	0.2			20	
IV		20a	8.6			800	
IV		20A1	2.6			260	
IV		21D	3.2			320	
IV		38e	4.5			450	
	TOTAL			0	0	3220	0

SEF OCOL
 ing. Tudor V. Herlea

INTOCMIT,